

Bijzondere voorwaarden Evenementenverzekeringen

geldtransport

art 1 | Begripsomschrijvingen

Blikseminslag

Directe inslag door atmosferische ontlading op zaken die zich bevinden op het risicoadres dat vermeld is op het verzekeringsbewijs.

Schade door atmosferische ontlading zonder zichtbare sporen van directe inslag aan bedoelde voorwerpen, worden niet aangemerkt als schade door blikseminslag. Het gaat dan om schade door inductie/overspanning.

Brand

Een vuur buiten een haard, dat veroorzaakt wordt door verbranding, dat met vlammen gepaard gaat en dat in staat is zich uit eigen kracht voort te planten.

Dus vallen onder andere de volgende verschijnselen niet onder het woord brand:

- schroeien, zengen, smelten, verkolen, broeien;
- doorbranden van elektrische apparaten en motoren;
- oververhitten, doorbranden, doorbreken van ovens en ketels.

Brandkast of kluis

Een brand- en inbraakwerende kast of kluis, waarvan aan de maatschappij opgave is gedaan en welke kast of kluis als zodanig door de maatschappij is goedgekeurd.

Geld

Baar geld, bankbiljetten en rechtsgeldig getekende cheques, die verzekeringnemer in verband met het op het polisblad genoemde evenement onder zich heeft.

Luchtvaartuigen

Deze verzekering geschiedt in afwijking van het in de nadere omschrijvingen sub c bepaalde, doch onverminderd het bepaalde in artikel 15.a van de Algemene voorwaarden Evenementenverzekering, mede tegen schade - anders dan brandschade - aan de verzekerde voorwerpen, ten gevolge van het getroffen worden door een vertrekkend, vliegend, landend of vallend lucht- of ruimtevaartuig, dan wel een daaraan verbonden, daarvan losgeraakt, daaruit geworpen of daaruit gevallen projectiel, ontploffingsmiddel of ander voorwerp, alsmede enig ander voorwerp dat getroffen is door enig hier genoemd voorwerp.

Ontploffing

Als schade door ontploffing verzekerd is, maakt het niet uit waar de ontploffing is ontstaan, in het omschreven gebouw of ergens anders.

Wel is het zo dat daarbij volledig van kracht blijft wat bepaald is omtrent molest, atoomkernreacties, aardbeving en vulkanische uitbarsting.

Onder schade door ontploffing is te verstaan gehele of gedeeltelijke vernieling, onmiddellijk veroorzaakt door een eensklaps verlopende, hevige krachtsuiting van gassen of dampen, met inachtneming van het volgende.

Als de ontploffing ontstaan is:

- binnen een - al dan niet gesloten - vat dan moet:
 - 1 een opening in de wand van het vat ontstaan zijn door de druk van de zich daarin bevindende gassen of dampen en
 - 2 door die opening moet de druk binnen en buiten het vat plotseling aan elkaar gelijk geworden zijn.Hoe de gassen of dampen ontstaan zijn respectievelijk of die al dan niet voor de ontploffing aanwezig waren, is niet relevant.
- buiten een vat dan moet die krachtsuiting het onmiddellijke gevolg zijn van een scheikundige reactie.

Onder ontploffing wordt niet verstaan: implosie.

Personeel van verzekeringnemer

De persoon of personen die in een ondergeschiktheidsverhouding staat/staan tot de verzekeringnemer.

Verzekerde

Verzekeringnemer

art 2 | Omvang van de verzekering

Verzekerd is, op premier risque basis, het verloren gaan van geld, veroorzaakt en ontstaan binnen Nederland, tijdens de duur van de verzekering als gevolg van een gebeurtenis omschreven in één van de navolgende dekkingen:

Dekking A

Tussen het moment dat verzekerde met het vervoer begint, respectievelijk de persoon die het geld moet vervoeren dit in ontvangst neemt en het moment dat dit op de plaats van bestemming wordt afgeleverd:

- 1 brand, blikseminslag, ontploffing;
- 2 afpersing, diefstal gepaard gaand met geweld of bedreiging met geweld ten opzichte van de overbrenger;
- 3 een ongeval overkomen aan het middel van vervoer of aan de overbrenger of een ziekte/toestand optredende bij de overbrenger tijdens het transport.
Het ongeval of de ziekte/toestand dient van zodanige aard te zijn dat de overbrenger zijn taak niet meer op behoorlijke wijze kan uitvoeren.
Niet verzekerd zijn onderbrekingen in het vervoer.
Het geld dient tijdens het vervoer steeds binnen handbereik bewaard te worden.

Dekking B

Tijdens het verblijf op de verzekerde locatie tijdens aanwezigheid van verzekerde of zijn personeel:

- 1 brand, bliksemingslag, ontploffing, luchtvaartuigen;
- 2 afpersing, diefstal gepaard gaand met geweld of bedreiging met geweld tegen personen.

Het geld dient, indien dit niet wordt geteld of gereed gemaakt voor vervoer, door de daartoe bevoegde persoon doorlopend op zich te worden gedragen of in een goed afgesloten (brand)kast/kluis/kassa/buro te worden geborgen, waarvan de sleutel niet in het slot steekt doch door dedaartoe bevoegde persoon doorlopend op zich wordt gedragen.

Per kassa wordt niet meer vergoed dan € 1.140,-.

Dekking C

Tijdens het verblijf in het woongedeelte van de woning van de door verzekerde verantwoordelijk gestelde personen, buiten de openingstijden van de bank:

- 1 brand, bliksemingslag, ontploffing, luchtvaartuigen;
- 2 afpersing, diefstal gepaard gaand met geweld of bedreiging met geweld tegen de bewoners;
- 3 diefstal, voorafgegaan door braak aan het pand.

Dekking D

Verzekerd is schade die verzekerde lijdt door het in ontvangst nemen van bankpapier waarvan later blijkt dat het vervalst is.

De van toepassing zijnde dekking staat op het polisblad vermeld.

art **3 | Bijzondere uitsluitingen**

Niet verzekerd is schade:

- a veroorzaakt door een personeelslid aan wie het geld is toevertrouwd en van wie verzekerde wist of behoorde te weten, dat de betrokken persoon zich reeds eerder aan een vermogensmisdrijf of een pogingdaartoe heeft schuldig gemaakt;
- b ontstaan tijdens vervoer per post of tijdens vervoer door goederen- of geldvervoerbedrijven, die niet door de maatschappij zijn goedgekeurd;
- c veroorzaakt door het verloren gaan van geld, dat aan verzekerde in gesloten bewaargeving of safe-deposit is toevertrouwd;

art **4 | Vaststelling van de schade**

Bij het vaststellen van de schade zal de waarde van buitenlandse valuta worden bepaald overeenkomstig de middenkoers die geldt op de dag waarop de gebeurtenis heeft plaatsgevonden.

art **5 | Verzekerde bedragen**

Het op het polisblad vermelde verzekerd bedrag geldt als maximum per gebeurtenis. Voor de duur van de verzekering wordt maximaal tweemaal het verzekerd bedrag uitgekeerd.